Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 795/2022

Indica implantação de sistema informatizado que
permita notificação automática aos interessados,
via e-mail ou outros meios de comunicação, de
todas as atualizações dos andamentos de
processos administrativos no âmbito da Prefeitura
de São Roque

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando
implantação de sistema informatizado que permita notificação automática aos
interessados, via e-mail ou outros meios de comunicação, de todas as atualizações
dos andamentos de processos administrativos no âmbito da Prefeitura de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação, em diapasão com o Princípio
da Eficiência da Administração Pública, visa maior celeridade e facilidade na
tramitação dos processos administrativos, bem como inseri-los, ainda mais, a
procedimentos tecnológicos, fato que é fundamental para equiparar a Administração
Pública aos avanços da atualidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
22 de setembro de 2022.

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/09/2022 - 08:08 11776/2022  /  CD

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/09/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7S789EY8TN35NYP6
		2022-09-26T15:20:56-0300